
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  14904/2014 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 14300/2014/pela  

 datum:  20.02.2014 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Zimovišt ě masného skotu“ - sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel žádost o vyjádření k oznámení podlimitního záměru „Zimoviště masného skotu“. 
Oznamovatelem je Noragros s.r.o., Kestřany 116, 398 21 Kestřany, IČ: 28062191. 

Předmětem projektu na pozemku p.č. 898/3 v k.ú. Radomyšl, bude stavba zimoviště o celkové zastavěné ploše 
324,3 m2. Stavba bude v zemědělském areálu ve vlastnictví oznamovatele. V areálu mezi obcí Osek a Městysem 
Radomyšlí (cca 500 m od vsi) se nachází pouze posklizňová linka, skladovací prostory, sila a administrativní 
budova. V objektu budou krávy 34 ks a telata do 200 kg 15 ks, celkem 46,45 DJ. Stavba bude využívána jako 
zimoviště pro masný skot, který je přes pastevní období umístěn na pastvinách. Půjde o stlaný provoz na hluboké 
podestýlce, která bude dle potřeby nakládána uvnitř stáje a odvážena. Součástí provozu není jímka ani hnojiště. 
Voda bude zajištěna novým vrtem, který je součástí územního řízení společně se stavbou zimoviště. Vydatnost 
vrtu byla prověřena průzkumným vrtem a ověřením vydatnosti. Dešťové vody budou zasakovány. Větrání bude 
zajištěno pouze přirozeným prouděním vzduchu otvory v bočních stěnách a větrací štěrbinou. 

Na základě předložených materiálů krajský úřad sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr nepodléhá 
posuzování  vliv ů na životní prost ředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

Odůvodn ění: 

Předkládaný záměr je stavba zimoviště pro stávající chov masného skotu o 46,45 dobytčích jednotkách. Změna 
plně nenaplňuje dikci bodu 1.5 (Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek), 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a je k uvedenému bodu podlimitní změnou záměru. Záměr nenaplňuje ani obsahy 
dalších bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na 
životní prostředí. Vzhledem k poloze zemědělského areálu mimo zástavbu by se uvedená změna záměru neměla 
projevit výrazným vlivem na životní prostředí a lidské zdraví. Nejedná se ani o záměr naplňující ustanovení § 4 
odst. 1 písm. e) zákona. Proto není nutné provádět zjišťovací řízení. 

 

 

 

 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

 

 

 

Obdrží: 
DS Noragros s.r.o., Kestřany 116, 398 21 Kestřany 

 +LVDCY11HW619+!
  KUCBX00GV508 


